
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01372 | Caderno 1

Contrato

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 052/2025 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2025 

 

Processo Administrativo: 165/2025. Contrato 219/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: FRANCISCO TEODORO DE SENA – CPF 397.190.575-72, Objeto: 

Locação de um imóvel localizado no Município de São Gabriel/BA, visando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração de São Gabriel/BA, que servirá como 

sede da Delegacia Polícia civil. Vigência: 12 meses - 25/07/2025 a 25/07/2026. Valor: O valor 

mensal é de R$1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais), perfazendo o valor global de 

R$18.216,00 (dezoito mil duzentos e dezesseis reais). Fundamentação legal: Artigo 74, inciso V, 

a, da Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 25 de julho de 2025. 
 
 
 

_________________________________________ 
LUCAS ANDRADE MACHADO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D7C9A5A2BEC16498883F5EA33C857E90



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01372 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 221/2025 
 
 

O Município de São Gabriel, Bahia, através da Prefeitura Municipal de São Gabriel, torna público que firmou contrato nº 
221/2025 com a empresa G&M BAHIA EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 59.646.014/0001-20, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
manutenção corretiva e preventiva, visando assegurar o pleno funcionamento e a conservação adequada dos 
equipamentos odontológicos utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel/BA, pelo valor total de R$ 
49.014,72 (quarenta e nove mil, quatorze reais e setenta e dois centavos), cujo contrato terá sua duração pelo período 
de 12 meses, vigorando a partir de sua assinatura, objeto da Dispensa de Licitação nº 074/2025. As despesas 
decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de 2025 nas dotações 
orçamentárias referendadas no contrato. São Gabriel, Bahia, 24 de julho de 2025. Assinam pela empresa, Geferson da 
Silva Machado e pela Prefeitura, Mateus Machado Rocha, Prefeito Municipal. 
  
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D7C9A5A2BEC16498883F5EA33C857E90



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01372 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 220/2025 
 
 

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de São Gabriel, torna 
público que firmou Contrato nº. 220/2025 com a empresa PNEUSCAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ Nº 07.629.557/0002-16, pelo preço de R$549.854,18 (Quinhentos e quarenta e nove mil, 
oitocentos e cinquenta e quatro reais e dezoito centavos), tendo em vista o Registro de Preços para 
futuro e eventual fornecimento de pneus novos, câmaras de ar, protetores de pneus e prestação de serviços 
de alinhamento, balanceamento e cambagem, destinados à manutenção preventiva e corretiva dos veículos 
e máquinas pertencentes à frota oficial do Município de São Gabriel e suas respectivas secretarias, objeto do 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 026/2025, cujo contrato terá vigência de 12 meses, vigorando a partir da data de 
sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento para o 
exercício de 2025 nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato. São Gabriel, 23 de julho de 2025. 
Assina pela empresa, PAULO ROBERTO DE SOUSA BENTO e pela Prefeitura, MATEUS MACHADO ROCHA, 
Prefeito Municipal.  
  

 

 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D7C9A5A2BEC16498883F5EA33C857E90


		2025-07-25T11:22:46-0300




